UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

ANO LV – N.° 168 09/09/2021 SEÇÃO III         PÁG. 036

RESOLUÇÃO VPA/UFF N.º 01 DE 24 DE AGOSTO DE 2021.

Retifica o Regulamento de Defesas e

Qualificações do Mestrado Profissional

em Administração - MPA/PPGA.

O COORDENADOR DO MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL FLUMINESE, no uso das suas atribuições estatutárias e regimentais e considerando a

reunião de colegiado de curso realizada no dia 16 de agosto de 2021,

RESOLVE:

Artigo 1º Retificar o item i do Art. 4 do Regulamento de Defesas e Qualificações do Mestrado

Profissional em Administração - MPA/PPGA.

Onde se lê: “tiverem obtido o mínimo de 16 créditos, que equivalem a 240 horas-aula”

Leia-se: “tiverem obtido o mínimo de 24 créditos, que equivalem a 360 horas-aula”

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

PROF. DR. MÁRCIO MOUTINHO ABDALLA

Coordenador do MPA/PPGA

(D.O.U. Port. Nº 65.710, 26.11.2019)

Instituto de Ciências Humanas e Sociais – ICHS/UFF

# # # # # #